GABINETE DO VEREADOR ISAAC TAYAH

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850
São Raimundo, Manaus – AM, 69027-020
Tel.: (92) 3303-2746/3303-2747
www.cmm.am.gov.br

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO ____________/2020

AUTOR: VEREADOR ISAAC TAYAH – DC

Assunto: Manifesta PARABENIZAÇÃO à Família Marques, pela Homenagem In Memoriam

prestada à DRA. VIVIANE ESTRELA MARQUES RODELLA, que emprestou seu nome ao

Centro Integrado Municipal de Educação (Cime), recem inaugurado pela Prefeitura Municipal

de Manaus/AM, no bairro Lago Azul, zona Norte da cidade.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Proponho à Mesa Diretora desta Augusta Casa Legislativa, após os trâmites legais, MOÇÃO

DE PARABENIZAÇÃO à Família Marques, pela Homenagem In Memoriam prestada à DRA.

VIVIANE ESTRELA MARQUES RODELLA, que emprestou seu nome ao Centro Integrado

Municipal de Educação (Cime), recem inaugurado pela Prefeitura Municipal de Manaus/AM.

Dra. Viviane Marque Rodella foi em Vida Professora de Língua Inglesa e Médica Pediatra.

Fundou a Organização Não Governamental MAPEAR – Transformando Dor em Amor – , que

presta ajuda a crianças carentes na Área da Educação.

Plenário Adriano Jorge, em 11 de Dezembro de 2020.

Isaac Tayah

Vereador – DC

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA MOÇÃO: luizmagistral@uol.com.br